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ضمیمه نوجوان
شماره 60  27 خرداد  1400

محمدصادق 
امانی

با تشکر از
کدل مطهره پا

1.در این انتخابات رای اولی ها می توانند بازیگردانان اصلی صحنه رقابت باشــند. نســلی که 
نمی خواهند جوانی شــان در دولتی ســپری شــود که آزادی، امید و تکثر را ســرکوب می کند. 
از شــما رای اولی ها می خواهم همین الان زنجیره هرنفر،10نفر را از خانواده و دوســتانتان 

آغاز کنید.
ی دولت در افزایش کیفیت آموزش دولتی مؤثرترین راه بسط عدالت و کاهش  2. سرمایه گذار

نابرابری است. اصلاح، ارتقا و تغییر نگرش به آموزش و پرورش، این سرمایه را در خدمت پیشرفت 
همه جانبه کشور قرار می دهد.

4. ما می توانیم در زمینه آموزش به اولیا بســته هایی بدهیم تا بر اســاس آنچه خودشــان تصمیم می گیرند برای ثبت نام 
فرزندان در مدارس اقدام کنند.

5. نوجوانان ما به سمت موسیقی کی پاپ یا پاپ کره ای رفته اند. ما هنوز رپ خودمان زیرزمینی است. اینها را چه کسی 
جواب می دهد؟ مگر رئیس جمهور نباید این را پیگیری کند.

6. کنکور مساله مهمی است و معتقدم باید آن را حذف کرد. این شکل از آزمون در هیچ جای دنیا وجود ندارد و در بیشتر 
کشــورها براســاس امتیازات، دانشــجو در دانشگاه جذب می شــود. وجود کنکور تنها رانتی را برای برخی موسسات ایجاد 

کرده و باعث استرس جوانان شده است.

عبدالناصر همتی

1. ســتاد کل نیروهای مســلح گفته است در حیطه وظایف و اختیارات رئیس جمهور 
نیســت کــه در مورد ســربازی صحبــت کند. اما برخی مســائل در حیطــه اختیارات 
رئیس جمهور اســت مثلا بر اســاس قانون، حقوق ســربازان تعریف شده است اما 

یم. اینها جزو کوتاهی های  الان یک سوم آن پرداخت می شود و می گویند بودجه ندار
رئیس جمهور است که باید انجام شود.

2. بســیاری از جوانــان مســتعد مــا مثــل آقای بیرانوند هســتند کــه در جای جــای ایران 
حضور دارند. برنامه ای که ما در زمینه اســتعدادیابی ورزشــی تهیه کرده ایم بر همین مبناســت که دولت موظف 
به جســت وجوی اســتعدادها به صورت عادلانه در سراســر کشور باشد. سازوکار استعدادیابی ورزشی ما از طریق 

تقویت ماموریت ها در فدراسیون ورزش های دانش آموزی پیگیری خواهد شد.
کثری داشت به خصوص در بخش آموزش و پرورش. یکی  3. کرونا نشان داد می توان از فضای مجازی استفاده حدا
از موضوعات عدالت در این عرصه است. وظیفه دولت است که ابزارهای تحصیلی را حتی در شرایط کرونا تامین 

کند؛ چون وقتی می گوییم آموزش و پرورش رایگان است باید این را تامین کرد.
4. اسباب بازی، یک کالای فرهنگی است که می توان ابعاد اعتقادی، تاریخی و ملی را در آن مشاهده کرد. با این نگاه، 
گر کارشناسان این عرصه عنوان می کنند  آخرین وجه مدنظر در تولید یک اسباب بازی جنبه اقتصادی آن است. ا

اسباب بازی یک ضرورت است، پس برنامه ریزی برای آن نیز یک ضرورت محسوب می شود. 

سعید جلیلی

کلاف

رصد آخرین مواضع نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری درباره نسل نوجوان ایران

ما کم و بیش آدم های تصمیمات دقیقه نود هستیم. مخصوصا در مقابل اتفاقات مهم مثل انتخابات و رقم زدن آینده کشور. بیشتر 
یزبین می شویم و بررسی و تحلیل می کنیم. نوجوانه این شماره درست یک روز قبل از انتخابات منتشر می شود اما به ذهن مان  ر
ینه درســت به رای اولی ها کمک کنیم هم به شــناخت  رســید با انتشــار دیدگاه نامزدها نســبت به نســل نوجوان هم در انتخاب گز

نوجوان ها نسبت به کاندیداها. مواضع نامزدها را که در این دو صفحه می بینید، قبلا در رسانه های مختلف منتشر شده است.

برگ برنده

آخرین سامورایی
زمان هــای مهمــی مثــل  در  یــون  تلویز برنامــه شــبکه های 
انتخابــات بــی شــباهت بــه فیلم هــای اصغــر فرهــادی نیســت.

کــرام الکاتبیــن اســت  کــه شــد ســرانجام و پایانــش بــا  شــروع 
یــز هــم دربــاره همیــن موضــوع صحبــت می کننــد.  و یــک ر

سری زدم به شبکه امید و از قضا در ساعت۷ شب تکرار چند هزار باره 
دونگ یی و جومونگ از شبکه مختص به نوجوانان پخش نمی شود و 
در عوض سریال آخرین سامورایی با موضوعیت انتخابات روی آنتن 

است.این سریال 14،15 دقیقه ای در قالب طنز به کارگردانی سید محمد حسین حسینی و نویسندگی و بازیگری 
 مرتضی درخشان نگاه جالب توجهی نسبت به نوجوان دارد و این بازه سنی را در قد و قامت یک بزرگسال می بیند.

این را می شود از شوخی ها و نحوه نگارش فیلمنامه به وضوح دید. 
داســتان ســریال از آن جایــی شــروع می شــود کــه عــده ای تصمیــم می گیرنــد فرد منتخــب خــود را کاندیدای 
ریاســت جمهــوری کننــد و کســی را بهتــر از مرتضایــی کــه چهارســال پیــش بــا نــام حضــرت رئیــس جمهــور 
نامــزد ریاســت جمهــوری شــده و حــالا در مکانــی بــه نام»مرکــز درمانــی بیمــاران داســتان دار« بســتری 
کنــد.  اســت؛ پیــدا نمی کننــد  وحــالا بــرادر رئیــس جمهــور می خواهــد مجــددا او را وارد عرصــه سیاســت 

گر سریال تمام هم شده بود. بیشترش را لطفا خودتان بنشینید و با دقت ببینید. حتی ا

تلاش برای مشارکت نوجوان ها

ایرانی نو
یکی از  اتفاقاتی که در ایام نزدیک به انتخابات و میان نوجوان ها افتاد؛ 
نوجوانانــی کــه درک سیاســی خوبی دارند و دوســت دارند در فضای 
سیاســی-اجتماعی جامعــه فعال باشــند اما چون حــق رای ندارند 
تصور می کنند که حق اظهار نظر و فعالیت سیاسی نیز از ایشان گرفته 

شده است؛ »پویش ایرانی« نو بود.
گروه جوان متولی این پویش معتقد بودند دغدغه های حوزه نوجوان 

متاســفانه در برنامه های غالب نمایندگان کمرنگ 
اســت و حتی در ادبیات سیاســی آنها دغدغه امری 
چــون آموزش وپرورش زیر ســایه امــور مهم دیگری 
چــون معیشــت و اقتصــاد مغفول مانــده و جریان 
خاصی ایجاد نمی کند. پویش ایرانینو از طرف باشگاه 
نوجوانــان ایرانیــوم، به عنــوان اولیــن پویش بدون 
حق رای ها در کشور با همکاری بسیاری از نهاد های 

1.این که ما به آموزش و پرورش به عنوان یک نقطه هزینه ای نگاه کنیم، هنر نیســت. آموزش 
و پرورش یک حوزه تولید اســت. ما برای همه محورهای تعلیم و تربیت و آنها که برای رشــد 

منزلت اجتماعی مردم است، برنامه داریم.
ی و موفقیت در عرصه رقابت انتخابات ریاســت جمهوری، وزارتخانه ای را  2.در صــورت پیــروز

برای خانواده، کودکان، نوجوانان و جوانان تاسیس خواهیم کرد که وزیر و مسؤول این وزارتخانه 
یک زن است و امور زیرنظر او انجام می شود.

3.آموزش و پرورش به یک خط تولید تبدیل شده است. تفاوتی بین دانش آموزان دختر و پسر قائل نیست. خلاقیت های 
معلمان را از بین می برد، از این رو نظام آموزش ما باید متحول شــود. در حوزه تعلیم و تربیت، مدرســه محوری را مدنظر 

داریم و باز طراحی دقیقی را به تعلیم و تربیت قائل هستیم.
ی آن، روح و روان دانش آموزان را آزرده  4. نقش جدی کنکور در آینده جوانان و اصرار همراه با ابهام در زمان و چگونگی برگزار
و تمرکز بر دروس را غیرممکن کرده است. باید به آرامش فکری و سلامت جسمی جوانان اندیشید و سپس حکم قطعی در 

اجرای آن داد. مجلس باید به این دور باطل پایان دهد.

کانی علیرضا زا

1.یکی از برنامه های من لغو سربازی یا تخصصی کردن خدمت سربازی برای جوانان است.
گر لغو مقدور نبود تبدیل ســربازی بــه گذراندن یک دوره  2. یــک لایحــه بــرای لغو ســربازی یا ا

اجباری در بخش های تخصصی یا حتی شرکت های خصوصی تنظیم خواهم کرد.
3. اصرار بر حفظ و نگه داشتن کنکور بیهوده است. ظرفیت ها اجازه می دهند دانشجو بر اساس 

کتورهای دیگر انتخاب شود. از این رو حذف کنکور از برنامه های اساسی بنده است. فا

محسن مهرعلیزاده


